
К О М И Т Е Т  ПО Т А Р И Ф А М  И Ц Е Н О В О Й  П О Л И Т И К Е  
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З

18 декабря 2015 года №# //(- п

Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду (горячего водоснабжения), 
поставляемые населению, организациям, приобретающим тепловую энергию и горячую воду 

для предоставления коммунальных услуг населению, на территории Тосненского 
муниципального района Ленинградской области в 2016 году

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №> 190-ФЗ «О теплоснабжении», 
Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О 
ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», приказом ФСТ России от 7 июня 2013 года № 163 «Об утверждении Регламента 
открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере 
теплоснабжения», распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 октября 2015 года 
№ 2182-р «Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами платы 
за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации на 2016 год», областным 
законом от 20 июля 2015 года № 75-оз «О льготных тарифах в сфере теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения на территории Ленинградской области», Положением о комитете по 
тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства 
Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, и на основании протокола заседания 
правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 18 декабря 2015 года
№ У?

приказываю:

1. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению, организациям, 
приобретающим тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, на 
территории Тосненского муниципального района Ленинградской области в 2016 году, согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению, 
организациям, приобретающим тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, на территории Тосненского муниципального района Ленинградской области в 2016 году, 
согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Установить льготные тарифы на горячую воду (горячего водоснабжения), поставляемую 
населению, организациям, приобретающим горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, на территории Тосненского муниципального района Ленинградской области в 2016 году, 
согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4. Тарифы, установленные в пунктах 1-3 настоящего приказа, действуют с 1 января 2016 года 
по 31 декабря 2016 года.

5. Настоящий приказ вступает в силу в^шхдиовленном порядке.

Председатель комитета по тарифам 
и ценовой политике Ленинградской о О.Э. Сибиряков



Приложение 1 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 18 декабря 2015 года -п

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению, организациям, приобретающим 
тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, на территории 

Тосненского муниципального района Ленинградской области в 2016 году

№
Вид тарифа Год с календарной

Вода

Отборный пар давлением
Острый и

п/п разбивкой от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 до

7 ’° ,кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

редуцирован­
ный пар

1 Ь зоне теплоснабжения государственного казенного учреждения Л енинградской области «Объ<
П равительства Ленинградской области»*

:кт № 58

1.1
Для населения, организаций, приобретающ их тепловую  энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Ульяновское городское поселение» Тосненского муниципального района 
Ленинградской области

Одноставочный ,
с 01.01.2016 по 30.06.2016 1979,67 - - - - -

о./i кал
с 01.07.2016 по 31.12.2016 1979,67 - - - - -

Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация освобождена от 
обязанностей налогоплательщика в соответствии со статьей 145 главы 21 части II налогового 
Кодекса Российской Федерации.



Приложение 2 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской обларти 
от 18 декабря 2015 года № Ц3 К -п

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению, 
организациям, приобретающим тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, на территории Тосненского муниципального района Ленинградской области в 2016
году

№
п/п Вид тарифа Год с календарной 

разбивкой

Отборный пар давлением
Острый и 

редуцирован­
ный пар

Вода от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 до 
13,0

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2
1 В зоне теплоснабжения государственного унитарного предприятия «Топливно-энергетический

С анкт-П етербурга»
комплекс

1.1
Для населения, организаций, приобретающ их тепловую  энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Тельмановское сельское поселение» Тосненского муниципального 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) *

Одноставочньп 
руб./Г кал

I, с 01.01.2016 по 30.06.2016 1407,76 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 1435,92 - - - - -

2 В зоне теплоснабж ения откры того акционерного общ ества «Тепловы е сети»***

2.1
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Тосненское городское поселение» Тосненского муниципального района 
Ленинградской области (тарифы указываю тся с учетом НДС) *

О дноставочньп 
руб./Г кал

I, с 01.01.2016 по 30.06.2016 2209,32 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 2253,51 - - - - -

2.2
Для населения, организаций, приобретаю щ их тепловую энергию для предоставления коммунальных ус 
населению, муниципального образования «Никольское городское поселение» Тосненского муниципаль 
Ленинградской области (тарифы указываю тся с учетом НДС) *

луг
ного района

Одноставочный 
руб./Г кал

, с 01.01.2016 по 30.06.2016 2209,32 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 2253,51 - - - - -

2.3
Для населения, орга 
населению, муници 
Ленинградской обл

низаций, приобретающ их тепловую энергию для предоставления коммунальных ус 
пального образования «Любанское городское поселение» Тосненского муниципалы 
1сти (тарифы указываю тся с учетом НДС) *

луг
ю го района

Одноставочный 
руб./Г кал

с 01.01.2016 по 30.06.2016 2209,32 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 2253,51 - - - -

2.4
Для населения, организаций, приобретаю щ их тепловую энергию для предоставления коммунальных ус. 
населению, муниципального образования «Ульяновское городское поселение» Тосненского муниципал 
района Л енинградской области (тарифы указываю тся с учетом НДС) *

пуг
ьного

Одноставочный 
руб./Г кал

’
с 01.01.2016 по 30.06.2016 2209,32 - - - - -

с 01.07.2016 п о 3 1 .12.2016 2253,51 - - - - -

2.5
Для населения, орга 
населению, муници 
района Ленинградск

низаций, приобретающ их тепловую энергию для предоставления ком 
пального образования «Красноборское городское поселение» Тосненс 
ой области (тарифы указываются с учетом НДС) *

мунальных ycj 
кого муницип

iy r
ального

Одноставочный, 
руб./Г кал

с 01.01.2016 по 30.06.2016 2209,32 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 2253,51 - - - - -

2.6
Для населения, орга 
населению, мунициг 
района Ленинградск

низаций, приобретаю щ их тепловую энергию для предоставления коммунальных ycj 
тального образования «Ф орносовское городское поселение» Тосненского м униципа 
ой области (тарифы указываю тся с учетом НДС) *

iyr
льного

Одноставочный с 01.01.2016 по 30.06.2016 2209,32 - - - - -



руб./Г кал
с 01.07.2016 по 31.12.2016 2253,51 - - _ .

2.7
Для населения, орг 
населению, мунищ  
Ленинградской o6j

анизации, приобретаю щ их тепловую энергию для npeflocTaBj 
ш ального образования «Рябовское городское поселение» Тос 
гасти (тарифы указываются с учетом НДС) *

ггения ком 
;ненского

мунальных у< 
м ун и ц ип ала

:луг
юго района

Одноставочный, 
руб./Г кал

с 01.01.2016 по 30.06.2016 2209,32 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 2253,51 - - - - _

2.8
Для населения, орг 
населению, м унищ  
района Ленинграде

анизаций, приобретаю щ их тепловую энергию для предостав/ 
ш ального образования «Тельмановское городское поселение 
кой области (тарифы указываю тся с учетом НДС) *

1ения ком 
» Тосненс

мунальных ус 
кого мунициг

;луг
1ального

Одноставочныр 
руб./Г кал

I, с 01.01.2016 по 30.06.2016 2209,32 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 2253,51 - - - - _

2.9
д л я  населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставл 
населению, муниципального образования «Нурминское сельское поселение» То 
Ленинградской области (тарифы указываю тся с учетом НДС') *

ения ком 
сненскогс

мунальных ус 
муниципаль

луг
чого района

Одноставочный, 
руб./Г кал

с 01.01.2016 по 30.06.2016 2209,32 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 2253,51 - - - - _

2.10
Для населения, о рп  
населению, муници 
района Ленинграде

шизаций, приобретающ их тепловую энергию для предоставления коммунальных ус 
пального образования «Трубникоборское сельское поселение» Тосненского муници 
кой области (тарифы указываю тся с учетом НДС) *

луг
пального

Одноставочный 
руб./Г кал

> с 01.01.2016 по 30.06.2016 2209,32 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 2253,51 - - - - _

2.11
Для населения, орга 
населению, муници 
Ленинградской обл<

низаций, приобретающ их тепловую энергию для предоставл 
пального образования «Ф едоровское сельское поселение» То 
1сти (тарифы указываю тся с учетом НДС) *

ения комт 
сненскоп

мунальных ус 
э муниципаль

луг
ного района

Одноставочный 
руб./Г кал

с 01.01.2016 по 30.06.2016 2209,32 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 2253,51 - - - - _

2.12
Для населения, орга 
населению, муници 
Ленинградской облг

низаций, приобретающ их тепловую энергию для предоставления ком» 
пального образования «Ш апкинское сельское поселение» Тосненского 
юти (тарифы указываются с учетом НДС) *

лунальных ус. 
м униципала

пуг
юго района

Одноставочный 
руб./Г кал

с 01.01.2016 по 30.06.2016 2209,32 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 2253,51 - - - - _

3
и зоне теплоснабжения муниципального федерального казенного учреждения «И сп| 

2» Управления Ф едеральной службы исполнения наказаний России по г. Cat 
____________________________Ленинградской области **

эавительная
кт-Петербур

колония №  
гу и

3.1
Для населения, орга 
населению, мунициг 
эайона Ленинградск

низаций, приобретающ их тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
1ального образования «Ульяновское городское поселение» Тосненского муниципального 
ой области

Одноставочный, 
руб./Г кал

с 01.01.2016 по 30.06.2016 1663,60 - - - - _

с 01.07.2016 по 31.12.2016 1696,87 - - - - -

4 ь зоне теплоснабж ения государственного бюджетного образовательн  
________________________ проф ессионального образования «Л исинский л есн ой

ого учре 
колледж

ждения среди
►>

его

4.1
Для населения, орга 
населению, мунициг 
Ленинградской обла

тазаций, приобретающ их тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
ального образования «Лисинское сельское поселение» Тосненского муниципального района 
сти (тарифы указываю тся с учетом НДС) *

Одноставочный, 
руб./Г кал

с 01.01.2016 по 30.06.2016 1305,35 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 1331,46 - - - - _

5
ь  зоне 1енлоснаожения откры того акционерного общ ества «Российские же 

дирекция по тепловодоснабж ению  - структурное подразделение Ц е1 

—_______ ____________ _____________ тепловодоснабжению-Ф илиала О А О  «Р'Ж’Лл'

лезны е д  
о р а л ь н о

ороги» (Окт  
й дирекции г

ябрьская
10

5.1 н а с е ^ н и ^ Т ’ ° рганизации’ приобретающ их тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Любанское городское поселение» Тосненского муниципального района 
Ленинградской области (тарифы указываю тся с учетом НДС) *



Одноставочньп 
руб./Г кал

I, с 01.01.2016 по 30.06.2016 2513,20 - - - - _

с 01.07.2016 п о 3 1 .12.2016 2563,46 - - - - -

6 В зоне теплоснабжения общ ества с ограниченной ответственностью  Финансово-п  
« Р О С С Т Р О »  (обособленное подразделение «Лю бангк-ий ф ян ?п н ы й  кч

ромышленна
ш бинат»-»

я группа

6.1
Для населения, организаций, приобретающ их тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Любанское городское поселение» Тосненского муниципального района 
Ленинградской области (тарифы указываю тся с учетом НДС) *

Одноставочный 
руб./Г кал

, с 01.01.2016 по 30.06.2016 1102,30 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 1124,35 - - - - -

Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Ф едерации 
(часть вторая).

Тарифы налогом на добавленную  стоимость не облагаются, организация применяет упрощ енную  систему 
налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской Федерации.

*** Тарифы указаны с учетом инвестиционной составляющ ей в соответствии с инвестиционной программой 
организации, утвержденной в установленном порядке.

Примечания:
1. Льготные тарифы установлены в соответствии с областным законом Ленинградской области 

от 20.07.2015 №  75-оз «О льготны х тарифах в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 
на территории Ленинградской области».

2. Льготный тариф устанавливается в случае, если изменение размера совокупной платы граждан 
за коммунальные услуги, рассчитанного с учетом экономически обоснованного уровня тарифов, превышает индексы 
изменения размера вносимой граж данами платы за коммунальные услуги в среднем по Ленинградской области и 
предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов 
утверждаемых Правительством Российской Федерации.

3. Компенсация теплоснабжаю щ им организациям в результате установления льготны х тарифов осуществляется 
в виде субсидий, предоставляемых указанным организациям за счет средств областного бю джета Ленинградской области 
в случаях и  ̂порядке, предусмотренных областным законом об областном бюджете Ленинградской области на очередной 
финансовый год и на плановый период, и принятым в соответствии с ним нормативным правовым актом Правительства 
Ленинградской области.



Приложение 3 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 18 декабря 2015 года -п

Льготные тарифы на горячую воду (горячего водоснабжения), поставляемую населению, 
организациям, приобретающим горячую воду для предоставления коммунальных услуг 

населению, на территории Тосненского муниципального района Ленинградской области в 2016
году

№
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

Тариф на 
горячую воду, 

руб. куб. м

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель/ 
холодную  воду, 

руб./куб. м

Компонент на 
тепловую энергию

Одноставочный, 
руб./Г кал

1 В зоне теплоснабжения государственного унитарного предприятия «Топливно-энергетический комплекс
Санкт-П етербурга»

1.1
Для населения, организаций, приобретающ их горячую  воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Тельмановское сельское поселение» Тосненского муниципального 
района Ленинградской области (тарифы указываю тся с учетом НДС) *

1.1.1 В зоне горячего водоснабж ения государственного унитарного предприятия «Топливно-энергетический 
комплекс Санкт-Петербурга»
Открытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения), закрытая 
система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) 
без теплового пункта

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 97,07 14,92 1369,15

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 99,01 16,09 1381,98

2 В зоне теплоснабж ения откры того акционерного общ ества «Тепловы е сети»***

2.1.

Для населения, организаций, приобретающ их горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципальных образований «Тосненское городское поселение», «Никольское городское 
поселение», «Красноборское городское поселение», «Ульяновское городское поселение», «Рябовское 
городское поселение», «Тельмановское сельское поселение», «Трубникоборское сельское поселение» 
Тосненского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываю тся с учетом НДС) *

2.1.1 В зоне горячего водоснабжения открытого акционерного общ ества «Тепловые сети»

Открытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения), закрытая 
система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) 
без теплового пункта

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 132,53 22,48 1834,16

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 135,18 22,07 1885,10

2.1.2 В зоне горячего водоснабж ения открытого акционерного общ ества «Ленинградские обл 
системы» (филиал Тосненский водоканал»)

зстные коммунальные

Закрытая система 
теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) 
с тепловым пунктом

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 132,53 31,03 1691,69

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 135,18 32,37 1713,51

2.2.
д л я  населения, организаций, приобретающ их горячую воду для предоставления коммун 
населению, муниципального образования «Любанское городское поселение» Тосненско1 

района Л енинградской области (тарифы указываются с учетом Н Л О  *

альных услуг 
'О муниципального

2.2.1 В зоне горячего водоснабжения открытого акционерного общ ества «Тепловые сети»



Открытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения), закрытая 
система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) 
без теплового пункта

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 132,53 22,48 1834,16

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 135,18 22,07 1885,10

2.2.2 В зоне горячего водоснабж ения общ ества с ограниченной ответственностью  «Актион» **

Закрытая система 
теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) 
с тепловым пунктом

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 132,53 29,10 1723,85

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 135,18 30,50 1744,68

2.3
Для населения, организаций, приобретающ их горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Нурминское сельское поселение» Тосненского муниципального 
района Ленинградской области (тарифы указываю тся с учетом НДС) *

2.3.1 В зоне горячего водоснабж ения открытого акционерного общ ества «Тепловые сети»

Открытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения), закрытая 
система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) 
без теплового пункта

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 132,53 22,48 1834,16

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 135,18 22,07 1885,10

2.3.2 В зоне горячего водоснабж ения общ ества с ограниченной ответственностью  «Совхоз Восточный»

Закрытая система 
теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) 
с тепловым пунктом

c01 .01 .2016  по 
30.06.2016 132,53 20,30 1870,52

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 135,18 21,17 1900,18

2.4
Для населения, организаций, приобретающ их горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Ф орносовское городское поселение» Тосненского муниципального 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) *

2.4.1 В зоне горячего водоснабж ения открытого акционерного общ ества «Тепловые сети»

Открытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения), закрытая 
система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) 
без теплового пункта

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 132,53 22,48 1834,16

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 135,18 22,07 1885,10

2.4.2 В зоне горячего водоснабжения открытого акционерного общ ества «Тепловые сети»

Закрытая система 
теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) 
с тепловым пунктом

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 132,53 30,49 1700,69

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 135,18 31,80 1723,01

2.5
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Ф едоровское сельское поселение» Тосненского муниципального 
района Ленинградской области (тарифы указываю тся с учетом НДС) *

2.5.1 В зоне горячего водоснабжения открытого акционерного общ ества «Тепловые сети»

Открытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) закрытая

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 132,53 22,48 1834,16

система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) 
без теплового пункта

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 135,18 22,07 1885,10



2.5.2 В зоне горячего водоснабжения Ф едоровского муниципального унитарного предприятия Ж КХ, инженерных 
коммуникаций и благоустройства

Закрытая система 
теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) 
с тепловым пунктом

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 132,53 47,55 1416,35

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 135,18 49,60 1426,34

3
В зоне теплоснабж ения муниципального с 

колония № 2» У правления Ф едеральной служ
Ленин

)едерального казенного учреждения «И справительная  
бы исполнения наказаний России по г. Санкт-Петербургу и 
градской области**

3.1
Для населения, организаций, приобретающ их горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, м униципального образования «Ульяновское городское поселение» Тосненского муниципального 
района Л енинградской области

ЗЛ.1
В зоне горячего водоснабжения федерального казенного учреждения «И справительная колония №  2» 
Управления Ф едеральной службы исполнения наказаний России по г. Санкт-П етербургу и Ленинградской 
области **

Открытая система 
теплоснабжения 
(горячего водоснабжения)

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 99,82 5,33 1574,84

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 101,82 5,11 1611,89

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Н алогового кодекса Российской Ф едерации 
(часть вторая).

** Тарифы налогом на добавленную  стоимость не облагаются, организация применяет упрощ енную систему 
налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской Федерации.

*** Тарифы указаны с учетом инвестиционной составляю щ ей в соответствии с инвестиционной программой 
организации, утвержденной в установленном порядке.

Примечания:
4. Льготные тарифы установлены в соответствии с областным законом Ленинградской области 

от 20.07.2015 №  75-оз «О льготны х тарифах в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 
на территории Л енинградской области».

5. Льготный тариф устанавливается в случае, если изменение размера совокупной платы граждан 
за коммунальные услуги, рассчитанного с учетом экономически обоснованного уровня тарифов, превышает индексы 
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Ленинградской области и 
предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов, 
утверждаемых П равительством Российской Федерации.

6. Компенсация теплоснабжаю щ им организациям в результате установления льготны х тарифов осуществляется 
в виде субсидий, предоставляемых указанным организациям за счет средств областного бю джета Ленинградской области 
в случаях и порядке, предусмотренных областным законом об областном бюджете Ленинградской области на очередной 
финансовый год и на плановый период, и принятым в соответствии с ним нормативным правовым актом Правительства 
Ленинградской области.


